ad

ad municip. nec duas
militias. l. his quidem. §.
ju posterum. C. mil. non
poss. lib. xij. nec duo loca
collegij. l. §. j. ff. de colle.
illi. nec duas ecclesiast. c.
referente. c. prætere. c.
cum secundū apostolum.
extra de præb. can. san-
ctorum. lxx. dif. can. sicut
vir. vij. q. j. can. clericus.
& can. clericorum. xxj. q.
j. & in extrauag. execra-
bilis. Ioan. vices. secund.
nec duas uxores. §. affi-
nitatis. inst. de nupt.

PR. Non contemnit mi-
litarem disciplinam, qui
ignorauit militem: nec
ecclesiasticam, qui igno-
ravit clericum. l. si igno-
rans, vbi glo. ff. loca.

PR. Non satis est bene-
velle, nisi facias q. bonū
est. in can. non satis. lxxx.
distinct.

PR. Nunquam creditur
fuisse malum, quod factū
est bonum. l. quod ita. ff.
de ædil. edic. cano. ferrū.
so. distinct.

Pr.

PR. Nō omnes per om-
nia, sed certi per certa,
perfectiores vel deterio-
res sunt. l. ij. C. de vete.
iur. encl. unde Nō om-
nia possumus omnes in-
quit Vergilius.

PR. Negantis nulla pro-
batio. l. actor. C. de pro-
bat. ca. accusator. vj. q. v.
PR. Nullus erit litium
finis si à transactionibus
bona fide iterpositis cœ-
perit discedi. l. fratri. C.
de transact.

PRO. Nō valenti age-
re, non currit prescrip-
tio. l. j. §. fin. C. de am. excep.

PR. Nō est incongruū,
vt multis enumeratis spe-
ciebus clausula generalis
subjiciatur, quæ ad om-
nia superiora referatur.
l. si seruus seruū. §. inquit
Iex. ff. ad legem Aquil.

PR. No oportet publi-
cationem pomáque rerū
familiarium paupertatis
detegi vtilitatem, & in-
uidiae patere diuitias.

l. j.

I.ij. C. quand. & quib.
quar.pars.deb.lib.x.

I.ij.R. Nemio furto com-
missio ea intentione ut la-
crifaceret, pœnitentia sua
nocens esse desit. I. qui
ea mente.ff.de fur.

P R O . Necare videtur,
qui alimenta denegat. I.
necare.ff.de lib.agnoscē.
P R . Non ita suspēdi re-
ceptū est actus mortuo-
rum, sicut actus viuētiū.
I. si. ff.com.præd.

P R . Non presumitur
quis in dubio renuntia-
re iuri suo. c. quia nō est
verisimile. ext. de præf. &
c. super hoc. extra de re-
nun.

P R . Nō potest posside-
re, qui ipsem et posside-
tur. I. homo. liber. ff.de
acqur.rerum domi.

P R . Naturale vitium est
negligi, quod communi-
ter possidetur. I. it. C.
quan. sc. quib. quar.pars.
deb.lib.x.

P R . Naturis vi, veluti
terræ motus, non præ-
statut

statut. I. Maritus. ff.locat.
P R . Non est singulis cō-
cedendū, quod per ma-
gistratus fieri permitti-
tur, I. non est singulis. ff.
de regu.iur.

P R . Non debet facilē
quis quod ignorat affe-
rere. I. Jul. ff.de aſt.empt.

P R . Non par eadē quo
ratio videtur amittere
debita, & lucra non ca-
pere. I. fin. C.de codicill.

P R . Nunquam persona
extrinsecus subintelligi-
tur. I. si ita stipulatus. S.
Chrysogonus. ff.de ver-
bo. obliga.

P R . Notario publico in
scriptura sua solet ei edi.
in c.ad audienciam. ext.
de præscriptionib.

P R . Notarij estimantur
pretio quinquaginta fo-
lidorū. I.ij. C. co . de leg.

P R . Nullum simile est
idē. vnde dici solet quod
omnis similitudo clau-
dicat, in I. quod Nerua.
ff.deposi.

P R . Non potest quis
excipere

excipere de iure testij,
quod non est exclusiuū
iuris agentis. l. loci. §.
competit. ff. si ser. vend.
PR. Nullus à debitis mu-
neribus immunis habe-
tur. in l. nullus. C. de de-
curio. libro. x.

PR. Nihil est perpetuū
in hoc seculo. Ecclesia-
stæ. 2. nisi per surroga-
tionē. l. eum debere co-
lumoam, vbi Bar. not. ff.
de serui. vrb. præd.

PR. Non est ignoscen-
dum ei, quę obtētu pau-
pertatis turpissimam vi-
tam elegit. l. palam. ff. de
ritu nuptiarum.

Pr. Nemo etiā sibi legē
imponere potest, vt à
priore volūtate recedere
nō liceat. l. si quis in prin-
cipio testa. ff. de Leg. iiij.

Pr. Nemo potest facere
qui leges habeant locū
in suo testamēto. l. nemo
potest. ff. de Leg. j.

Pr. Numerus plurals, p
singulari sumitur. l. non
est sine liberis. ff. de ver.
sigu.

sign. & è contra singula-
ris pro plurali. l. in vſu. ff.
de verb. significatione.
Pr. Non oportet ius ci-
uile calumniari, nec ver-
ba eius captare, sed qua-
mente quidque dicatur,
animduertere conuenit.
l. penul. ff. ad exhib.

Pr. Negans se dominum
dominio vti non potest.
l. non alienū. ff. de inter-
rog. act.

Pr. Non aboletur turpi-
tudo, quę postea inter-
missa est. l. palā. ff. de rit.
nupt.

Pr. Natura nouas sem-
per deproperat edere
formas, vnde omnia no-
ua placent. l. ij. §. mirabi-
lis. C. de vet. iur. enucl.

Pr. Non est pauperibus
industria, vel augmentū
patrimonij quod multis
laborib' & casibus que-
ritur interdicendum. l. si
defunctus. C. arbi. tut.

Pr. Non debent melioris
cōditionis esse boni quā
mali. stulti quām periti. l.
non

nō solum. ff. de nox. acti.
I. Seruius. ff. quod vi, aut
clam in c. cum qui . de
præb. in vj.

PR. Non figura litera-
rum, sed oratione quam .
exprimunt literæ , obli-
gamur , in l. non figura.
ff. de act. & oblig.

PR. Nouit ille, qui nihil
ignorat . c. nouit. de iud.
c. nouit, de appell. extra.

PR. Nemo experiri po-
test sine actione. I. si pu-
pilli. § . videamus . ff. de
neg. gest.

PR. Nomina significā-
dorum hominum gratia
reperta sunt. I. ad recog-
noscendos. C. de inge. &
ma. § . si quis in nomine,
inst. de leg.

PR. Nō fideliter facit, q
potestatē adimit reo suo
iure vti . I. Quintus. ff.
mand.

PR. Nemo potest vnius
rei partem acceptare, &
partē repudiare . I. vnic.
§ . his ita definitis . C. de
cad. et l. netinem. ff. de
leg. ij.

Pr.

PR. nihil tā contrarium
est consensui , quātū er-
ror, vnde nō consentiū
qui erant. I. si per errorē.
ff. de iuriſ. om. iud.

PRO. Nihil Iudeus Iu-
dæo, nihil Catilina Ce-
thego. not. in l. si duo. ff.
de dol. I. si vxor. § . si iu-
dex. ff. ad leg. Iu. deadul.

PR. Nemini inferēda est
iniuria . Liustitia . ff. de
iust. & iur. § . iuris. iust. de
iur. nat gent. & ciuit.

PR. Nemo debet com-
modum consequi ex suo
delicto . I. ex dolo. ff. de
dol. I. itaque fullo . ff. de
fur. I. non fraudantur. § .
nemo. ff. de reg. iur.

PR O. Non debet quis
commodum capere ex co-
quod impugnat. I. Pa-
pinianus. § . metinisse.
ff. de inoffi . testamen. I.
aliā. C. de his quib. vt de
indig. c. cū olī. extra eſſ.

PR. Nemo diuinare co-
gitur. I. si fideiuſſor. § . si
cum debitor. ff. mand.
I. si putator . ff. ad leg.

Aquil.

Aquil. in c. vnic. extra vt
eccl. benef. sine dimi. cof.
OB. Opponitur de l. antiqui. §. si pars hæred.
pet. & l. qui vxori. ff. de
aur. & argen. leg. & inst.
de leg. agn. ut. in princi-
pio vbi dividatur in du-
bio etiam in futuro in
certo euentu.

SO. Dic quod per legē
dubia facta deciduntur
ex mente legis veteris,
vel testatoris, licet ex ver-
bis expressè non appa-
reat, & ex his quæ sèpius
eueniunt, de futuris p-
uidetur, vt patet per to-
tum tit. ff. de reb. dub. vt
in contrarijs.

PR. Nò potest quis cō-
tinuare honores, in l. ne-
mo. j. &. iij. C. de affess.

OB. Contrà de l. hiceat
C. eodem titu.

SO. Ibi textus loquitur
cū nulla est ambitio ho-
noris, hic verò est. Vel
dic speciale ibi in affes-
sore qui semel propa-
tus est.

Pr.

PR. Non est verisimile
quenquam in suum no-
men errasse. l. fin. C. de
heredi. instru.

PR. Non debet legē im-
ponere, q. negligunt ob-
seruare, in c. pro illorū.
extra de præb.

PR. Non tantum valet
genus quo ad suam spe-
ciem, quantum species. l.
filius familias. §. j. ff. de
dona. vbi appellatione
donationis generali nò
venit donatio causa mor-
tis, quia specialiter est
concedenda. & l. procu-
rator tutorū. ff. de pro-
curat. in c. qui ad agen-
dum. & c. qui genera-
liter, extra de procur. vbi
generali procuratori nò
cōceditur alienatio, quæ
expressè est concedēda.
& l. sed & f. §. quæstū.
ff. si quis caut.

PR. Nemo debet com-
modum consequi ex co-
quod iniurias facit l. quæ
quod, §. qui compulsius,
& l. si patroni. §. qui

ndem

160 C O M M V N E S I V R I V M

fideicōmiss. ff. ad Trebel.
Pr. Natio bona bonum,
mala malum p̄fsumit
edere.l. quod si nolit. §.
qui mancipia. ff. de ædil.
edict.

P R .Nimia familiaritas
parit contemptum.l. ob-
seruandum, ff. de officio
præs. l. nec quicquam. §.
circa . ff. de officio pro-
con. & lega.

Pr.Nihil est quod lumi-
ne clarius p̄fulgeat,
quām recta fides in prin-
cipe . nihil quod ita ne-
queat occasui subiacere,
quām vera religio.l.inter
claras. C. de summa tri-
ni. & fide catho.

Pr.Nullæ sunt partes iu-
dicis in cōsūtētes. l. p̄na-
de. ff. ad le. Aquil.

Pr Nullus amor vincit
paternū. l.cum furiosus.
C. de cura . furio . l. isti
quidē . ff. quod me caus.
P R . Nulli dubium est q̄
apostólica ecclesia mater
est omnium ecclesiarum,
cān . non decet. xij. dist.

Pr.

P R . Naturalis hominū
est ad dissentendum fa-
cilitas.l. si vnuſ. §. princi-
paliter. ff. de arbitr.

PR. Nō probat hoc esse,
quod ab hoc contingit
aesse.in l. penul. C.vn-
de cogn . l. neque tales.
C. de proba.

P R .Nihil in iure est su-
perfluum. in §. quibus.l.
j. de novo. Cod.fa.

O B. Contrā del. si quis in
in conscribendo . C. de
paſt. iuncta.l. si quis in
conscribendo . C. de sa-
cro.eccles. & l. legem.C.
de paſt. iuncta.l. legem.
C. de paſt.cō.& l.rapto-
res. C. de rapt . virg. seu
vid.iuncta.l.raptores.C.
de episc. & cler.vbi duꝝ
leges sunt similes.

S O .Nihil prohibet legē
vnam positam in vno ti-
tulo , poni & in alio,dū-
modo faciat ad titulum,
vt in contrarijs ll.

Pr.Nihil est in iure con-
trarium. §. quibus .l.j.C.
de no. Co.fac.

Pr.

PR. Naturę accusatores existunt, qui ponunt differētiam inter sexū masculinum & sc̄emininūm. I. maximum vitium. C. de lib. pr̄t. vel exh.

PR. Non pendet ex lu-
cro, sed ex animo solo
honestus amor. l. iij. ff. de
jur. do.

PR. Non decet à capite
membra discedere can.
non decet. xij. dist.

PR. Nobilior pr̄sum-
ptio in iure est accipien-
da, in l. meritō. ff. pro so-
cio. Arg. contrā de l. vñū
ex familia. §. si de falci-
dia. ff. de leg. ij. & l. ij. C.
quaud. & quib. quat. pars
deb. lib. x. ibi naturale
quippe vitium est negli-
gi, quod cōmuūter pos-
sideretur. Si tamen in ea
aliquid fiat, aliter pr̄su-
mitur, ut hic dicitur.

PR. Non sufficit allega-
re in iūdicio, nisi & alle-
gata probetur, in l. si ma-
nūmisſus. C. de lib. & eo-
rum lib.

Ob.

O B. Cōtrā de. l. siue pos-
sideritis. C. de proba, vbi
allegans non probat.

S O. Ibi quia erat pr̄-
sumptio pro auctore alle-
gante, ratione cuius pr̄-
sumptionis erat eius in-
tentio fundata, vt ibi no.

PR. Noctes atq; dies pa-
tet atri ianua ditis. Faci-
bis enim descēsus auernī,

secūdū Verg. ita no. gl. in
l. ij. C. de lib. & corū lib.

PR. Necessariæ elec̄tio-
nis facultas, propriè libe-
ralitatis beneficiū nō est.
l. vñū ex familia. §. 6 de
falcidia. ff. de leg. ij.

A D D I T I O.

PR. Nuptiæ terram im-
pletant, virginitas paradi-
sū cap. nuptiæ. xxxij. q. j.

Pr. Nō oportet laudādo
augeri malitiam. l. j. §. sed
vtrū. ff. de seruo corrupt.

PR. Non potest estimari
bonitas loci qui non ex-
tat. l. si seruum. §. j. ff. de
actio. empt.

PR. Non debet vna ea-
dē quæ substātia diue. so-

I

iure

iure ceteri, in. c. quia circa de priuileg. ext.

Pro. Nihil aliud detrahentes faciunt, nisi quod in puluerem sufflant, & in oculos suos terram excitant. ca. inter verba. iij. q. iiij.

Pr. Non pro locis res, sed pro rebus loca amada sunt ca. nouit. xiiij. dist.

Pro. Nobis est necessaria vita nostra, alii fama nostra, can. non sunt audiendi. iij. q. iiij.

Pro. Non alligabis os boui trituranti in area fruges tuas. Deutero. 25. 1. Corin. 9. can. ecclesiast. xiiij. q. j. ca. extirpanda. de præb. extr.

E X V T R O Q V E
Testamento.

Pro. Nolite judicare, & non iudicabimini, & nolite condemnare, & non cōdemnabimini. In quo enim iudicio iudicaueritis, iudicabimini, & si qua mēsura mēsi fueritis, remitteretur vobis. Matt. 7.

Pro.

Pro. Non est discipulus supra magistrum, nec seruus supra dominum suū. Matth. 10.

Pro. Nihil est opertum quod non reueletur, nec tam occultum quod non sciat. Matt. 10. Mar. 4. Luc. 8.

Pr. Nolite timere eos qui corpus quidē occidunt, animam autem non possunt occidere, sed timete eum qui & corp⁹ & animā potest mittere in gehennam ignis. Mat. 10.

Pr. Non sequeris turbam ad faciendū malum, nec in iudicio plurimorum aquiesces. Exod. 23.

Pr. Non est in hominis potestate consiliū domini. Tob. 3.

Pro. Non facies tibi scutum, neq; omnam similitudinem que est in celo desuper, & in terra deorsum, neque eorum que sunt in aquis sub terra, Exod. 20.

Pr. Non maledices surdo, nec

nec corā cæco pones offendiculum. Leuit. 19.

Pr. Noli altū sapere, sed time, Roman. 11.

Pro. Noli vinci malo, sed vince in bono malum. Roma. 12.

Pro. Ne temerè quid loquaris. Ecclesiastæ. 5.

Pr. Nolite dare sanctum canibus, nec margaritas porcis. Matt. 7.

PR. Noli esse nimium iustus. Ecclesiastæ. 7.

PR. Non tentabis dominum Deum tuū. Deut. 6.

PRO. Non in solo pane viuit homo, sed in omni verbo quod procedit ex ore Dei. Deut. 8.

PRO. Nolite thesaurizare vobis thesauros in terra, sed in cœlo thesaurizate, ubi nec ærugo, nec tinea demolitur, nec fures effodiunt, nec furantur, sicut in terra. Matt. 6.

PR. Nemo militans Deo secularibus negotiis se implicat. 2. Tim. 1.

Pr.

PR. Nemo propheta in patria sua, Luc. 4.

PR. Ne laudes quenquam ante mortem. Ecclesiastici. 11.

PR. Nolite ineptiari vi- no, in quo est luxuria, Ephe. 5.

PR. Nemo unquam carnem suam odio habuit. Ephe. 5.

PR. Non est homo iustus in terra, qui faciat bonū, & non peccet. Eccl. 7.

PR. Non morabitur opus mercenarij tui apud te usque manē. Leuiti. 19.

PR. Non coronabitur nisi qui legitimè certaverit. 2. Tim. 2.

PR. Non quod intrat in os, coquinat hominem sed quod procedit ex ore, hoc coquinat hominem, Mat. 15.

PR. Nolite solliciti esse in crastinum, quid bibatis, aut comedatis, crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi sufficit diei mali- tia sua, Matt. 6.

16ij

Ps.

PR. Nō est opus valentibus medico, sed male habentib⁹ Mat.9. Marc. 2. Luc.9.

Pr. Nullū secretū est ubi regnat ebrietas. Prou.31.
PRO. Non sit porrecta manus tua ad accipendum, & ad dandum collecta. Ecclesiastici.4.

O'

PROPOSITIO.

Ordo scripturæ est seruandus. in l. quoties. ff. de vſuſ. in l. qui ſoluendo. ff. de hær. inst. l. j. C. de edic. diui. Hadria. tol. l. generaliter. §. quis ergo. ff. de fidei commiss. libert. l. hæredes mei. §. f. ff. ad Trebell.

OB. Contrà, imò non est obſeruandus, in l. nec enim ordo. ff. de ſolu. in l. iij. §. ſed & ſi ita. ff. de vulg. ſubſt. l. cū pater. §. fidei tuæ. ff. de leg. iij. §. ante hæredis inst. de leg. SO. Quando conſtat de ordine & mente intelle-

etus,

etus, ordo literæ non curatur, vt in contrariis. In dubio autem regula datur ex ordine verborum, vt hic, nam voluntate dubia ordo inspicitur, in certa verò minime, vt hic.

PRO. Omnimodo ad uerbium importat præcīsam necessitatem. in l. ſi cum exceptione, §. quatenus. ff. de eo quod met. cau. in §. f. inst. qui teſt. tut. dar. poſſ.

PRO. Ordinata charitas incipit à ſeipſo, unde ait Accur. Alpibus ille perit, qui ſe plus diligit vilū, in l. præſes. C. de ſerui. & aqua.

OB. Cōtrà de l. iſti quidem, in f. ff. q̄ met. cauſſ. & §. f. inst. de noxa, aet. vbi pater magis diligit filium quam ſeipſum.

SO. Hæc regula locum non habet, in amore parentum erga filios ratione ſanguinis, fili⁹ enim est pars viſcerum patris.

Pr.

PR. Omne rarum miraculosum est, in §. i. in authen. de consul. coll. i.

PR. Oportet prius animas, deinde linguas fieri eruditas, in prohœ. fforū in fine.

PR. Omniū habere memoriā & in nullo penitus peccare, diuinitatis potest, quam humanitatis. l. ij. §. si quod. vers. omniū. C. de vet. iur. encl.

PR. Opinio præfertur veritati, plus enim valet opinio quam veritas. l. Barbarius Philippus. ff. de offi. p̄t̄o. l. is qui putat. ff. de acq. hæred. l. j. C. de testa. i. c. nuper ext. de bigam.

OB. Contrà de l. ij. §. si sub conditione. ff. proempt. & §. si rem alienā, inst. de lega. vbi veritas præfertur opinioni. huc accedit textus in l. illicitas. §. veritas. ff. de offic. præsid. vbi veritas erroribus non mutatur.

PRO. In his quæ in solo animo

animo consistunt opinio præualet, in his autem quæ si factio, veritas præfertur. hanc distinctionem ponit Bart. in l. gerit. ff. de acq. hæred.

PR. Omne robur patrimoniorum veteres in pecunia posuerunt. l. lcx que tutores, in fin. ff. de adm. tut.

PR. Opinio doctorum est probabilis tantum, non necessaria, notat Accursius in l. j. C. de legi. doct. in §. respōsa. inst. de iur. nat. gent. & ciuil.

PR. Omnia licent, nisi contrà actum sit. l. solemus. ff. de iudi. l. si hæredi. de pig. actio.

PR. Omnia iudicia sunt absolutoria, in §. fi. inst. de perpe. & temp. aeti.

PR. O. Omnia iudicia hodie sunt extraordinaria, in §. fin. inst. de interdic.

PR. Omnis anima sub. limibus potestatib⁹ subdita sit. ad Rom. 13. Deut. l. iij 17.

17. qui enim principi nō
obedierit, morte morie-
tur.in can . magnum.xj.
q. j. c.ij. ext. de maio . &
obed.

PR. Opera quæ facimus
testimoniū perhibent ve-
ritati.c. quod Dei timo-
rem. ext. de stat. mon.

PR. Omniū vincula die
paschæ dissoluuntur. l.3.
C. de epis. aud.

OB. Contrà de l. prouin-
ciarum. C. de fer.

SO. Speciale ibi in latro-
nibus insignibus , vt de
Isauria, vt ibi.

PR. O. Omnia nostra
facimus, quibus authori-
tatem impartimur . l. ij.
ver. omnia. C. de vet. iur.
enuci. c. si ad apostolicæ.
de præb. in vj.

Pr. Obligatio semel sub-
lata amplius reuiuscere
non potest.l. qui res. §. a-
ream. ff. de solut.

OB. Còtrà de l. sed si a-
lio. §. ff. si ex nox. caus.
agat. vbi etiam perempta
obligatio restituitur.

Sol.

SO L. Sicut illa quæ da-
tur absenti, dicitur utilis
ita illa quæ presenti, con-
tra quam petitus restitu-
tio , & sic non est eadem
quæ resuscitatur, vt C. si
aduer. transac. late.

PR. Obligationes sunt
ex consensu,l. cōsensu, &c
l. omnib^o rebus. ff. de act.
& oblig.

PR. Obedientia & reue-
rentia debetur parenti-
bus,l. parentes. C. de in-
ius voc. l. veluti. ff. de iust.
& iur.

PR. Omnis ætas ab ado-
lescentia prior est ad
malum quam ad bonum
Genes. 8. ca. omnis ætas.
xij. q. ij.

PR. Omnia sunt com-
municanda tempore ne-
cessitatis.l. ij. §. cum in
eadem naue,in fi. ff. ad le.
Rho. de iac.

Pr. Omne quod est ni-
mium, vertitur in vitium
in §. j. vbi glo. in auth. de
immensi. donatio.

Pro. Occupantis melior
est

est conditio, l. si quis à
multis. ff. de nox. act.

Pr. Omne quod solo inę
dificatur, solo cedit. §. cū
in suo solo, inst. de rerum
diuis.

Pro. Obligatio persona-
lis non sequitur singula-
rem successorem, sed uni-
uersalem. l. pen. §. f. ff. de
cōtr. cōmpt. l. j. §. si heres.
ff. ad Trebel. l. æris ahéni.
C. de dona.

Pr. Omelaudus non est
heres ut iniurium. l. fidei
commisa. S. si quis decē.
ff. de leg. iij.

Pr. Oratio uniuersalis si
in uno reperixit falsa, to-
ta falsa efficitur, in l. si is.
qui ducenta. §. vtrum. ff.
de reb. du.

OB. Cōtrà de l. græcè. §.
illud. ff. de fideiussoribus.
vbi nullo modo fideiussor
obligatur in graui-
rem cauſam quam prin-
cipialis reus receptus est,
& tamen in tantum tene-
tur in quantum reus, ne
vitietur utile p. iutile. l. j.

§.

§. pen. ff. de ver. oblig.

SOL. Dic quod in ubi-
lū tenetur fideiussor. ita
glo. & ibi Doct. in §. fide
iussores. inst. de fideiussor
nec obstat contrarium:
quia utile per inutile vi-
tiatur, vbi ex forma con-
trabentium utile ab inu-
tili separari non potest. l.
pedius. §. j. ff. de arbit. vt
hic ex forma fideiubedi.
l. v. §. satis accepto. ff. de
verb. oblig.

Pr. Ordine turbato suc-
cedis Bulgare nato. glo.
in l. nam & si parentibus.
C. de inoff. testa.

Pro. Officium magistri
mercede & præmio est
remunerandum. l. cum in
plures. §. tutor. ff. de ad-
mit. tut. l. qui filium. vbi
pupil. educ. deb. l. Aqui-
lius Regulus. ff. de don.
cau. mor.

Pro. Omne artificiū per
exercitium recipit incre-
mentum. l. legatis seruis.
§. ornatricibus. de leg.
iij. ff.

Pr. Officium suū nemini
dannosum esse debet.l.
Ied si quis ex signatorib⁹
ff. quemad. test. aper. l. si
seruus cōmuniſ. §. quod
verò ff. de furt. c. cū non
deceat. de elec. in vj.

PR . Omnes intelligere
debent, hoc quod suum
non est, ad alios pertine-
re.l. si quis in tantam. C.
vnde vj.

Pr. Omnia omnino quæ
consilio recte geruntur,
iure meritoq; effectu &
firmitate nituntur . l. du-
biū non est. C. de repud.

Pr. Officij necessitas ex-
cusare debet. l. tutorē ff.
de his quib. vt indig.

P R O . Officium iudi-
cis nullam p̄f̄supponit
obligationem . l. qui per
collusionē. §. j. ff. de aet.
empt l. quòd si minor. §.
ff. ff. de minor.

Pr. Oratio negatiuapost
posita signo vniuersali fa-
cit &quipollere suo con-
trario.l. legitimos. §. in le-
gitimis. ff. de leg. tuto. ni-

fi quādo prauus intelle-
ct⁹ resularet, tūc em⁹ &q;
polleret suo cōtradictio-
rio.l. de pupillo. §. si plu-
res ff. de no. ope. nunt.

Pr. Obligatio est mater ~~zv~~
actionis.l. licet. §. ea ob-
ligatio ff. de procur.

OB. Cōtrà de §. omniū.
inst. de actio. vbi realis a-
ctio nulla p̄cedēte ob-
ligatione nascitur.